
SEGUNDa-fEira, 04 DE MaiO DE 20096
Diário OficialExecutivo  8

1.1.1.2.1 (OR) NºBanco:001 / Nº Agência:3074-0 
/ NºConta:26845-3

51,83

1.2 REALIZÁVEIS A LONGO PRAZO

1.3 ATIVO PERMANENTE

2. PASSIVO 51,83

2.1 Passivo Circulante

2.3 Patrimônio Líquido 51,83

2.3.2 Resultado 51,83

2.3.2.1 Resultado Acumulado 259,33

2.3.2.2 Resultado do Exercício -207,50

2.3.2.2.2 Déficit -207,50

ITACY DIAS 
DOMINGUES
Presidente

PATRÍCIA GALILEIA 
S. OLIVEIRA
Tesoureira

ANA CRISTINA A 
FURTADO MUNHOZ
Contabilista CRC/PA 
nº8836

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ
AVENIDA 22 DE MARÇO Nº. 915 - CENTRO.

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu comunica a 
retificação do aviso de publicação do Pregão Presencial nº. 
026/2009, publicação realizada no dia 28/04/2009 na IOEPA 
edição nº. 31407, onde se lê: ABERTURA: 12/05/2009, leia-se: 
ABERTURA: 14/05/2009.

Antonio Vieira Marques
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ
TOMADA DE PREÇOS Nº. 026/2009 – OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de publicidade em carro de 
som, para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura.
ABERTURA: 19/05/2009 às 10h00m – EDITAL: Departamento de 
Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Av. 22 de março 
nº. 915 – Centro no horário das 7h30m às 12h00m.

Divino dos Reis de Sousa
Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº069/2009

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2009
OBJETO: PNEUS NACIONAIS P/ VEÍCULOS E MOTOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DATA DE ABERTURA: 14/05/2009 - HORA: 09h;
TIPO DE LICITAÇÃO:MENOR PREÇO POR ITEM
LOCAL DE ABERTURA: AUDITÓRIO DA PREFEITURA DE ITAITUBA 
TRAV. 15 DE AGOSTO, 169, HORÁRIO DE EXPEDIENTE: DÁS 08h 
ÁS 12h.  FONE: 93 3518 0647 RAMAL 210.

REGINALDO PEREIRA DA SILVA
PREGOEIRO DA PREFEITURA
PORTARIAGAB/PMI/079/2009

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº070/2009
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: MATERIAIS HIDRÁLICOS DESTINADOS A PEQUENOS 
REPAROS NAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DOS CENTROS E 
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA.
DATA DE ABERTURA: 14/05/2009 - HORA: 14h;45min;
TIPO DE LICITAÇÃO:MENOR PREÇO POR ITEM
LOCAL DE ABERTURA: AUDITÓRIO DA PREFEITURA DE ITAITUBA 
TRAV. 15 DE AGOSTO, 169, HORÁRIO DE EXPEDIENTE: DÁS 08h 
ÁS 12h.  FONE: 93 3518 0647 RAMAL 210.

REGINALDO PEREIRA DA SILVA
PREGOEIRO DA PREFEITURA
PORTARIAGAB/PMI/079/2009

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº071/2009
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: REFEIÇÃO TIPO MARMITEX PARA GARANTIR 

ALIMENTAÇÃO AOS SERVIDORES DA SAÚDE ENVOLVIDOS COM 
CAMPANHAS DE VACINAÇÃO, TREINAMENTOS E MUTIRÕES 
COORDENADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DATA DE ABERTURA: 15/05/2009 - HORA: 08h;45min;
TIPO DE LICITAÇÃO:MENOR PREÇO POR ITEM
LOCAL DE ABERTURA: AUDITÓRIO DA PREFEITURA DE ITAITUBA 
TRAV. 15 DE AGOSTO, 169, HORÁRIO DE EXPEDIENTE: DÁS 08h 
ÁS 12h.  FONE: 93 3518 0647 RAMAL 210.

REGINALDO PEREIRA DA SILVA
PREGOEIRO DA PREFEITURA
PORTARIAGAB/PMI/079/2009

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº072/2009
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO: PÃO FRANCÊS PARA PACIENTES INTERNADOS HO 
HOSPITAL MUNICIPAL E LANCHES UTILIZADOS EM CAMPANHA 
DE VACINAÇÃO,ATIVIDADES DO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR E 
PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE.
DATA DE ABERTURA: 15/05/2009 - HORA: 10h;
TIPO DE LICITAÇÃO:MENOR PREÇO POR ITEM
LOCAL DE ABERTURA: AUDITÓRIO DA PREFEITURA DE ITAITUBA 
TRAV. 15 DE AGOSTO, 169, HORÁRIO DE EXPEDIENTE: DÁS 08h 
ÁS 12h.  FONE: 93 3518 0647 RAMAL  210.

REGINALDO PEREIRA DA SILVA
PREGOEIRO DA PREFEITURA
PORTARIAGAB/PMI/079/2009

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº073/2009
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.
OBJETO: CONFECÇÃO DE UNIFORMES E AQUISIÇÃO DE 
CALÇADOS, CINTOS, APITOS, UTENCÍLIOS E PEÇA DE VESTIÁRIO 
DESTINADOS AOS AGENTES DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE 
ITAITUBA.
DATA DE ABERTURA: 15/05/2009 - HORA: 15h;
TIPO DE LICITAÇÃO:MENOR PREÇO POR LOTE
LOCAL DE ABERTURA: AUDITÓRIO DA PREFEITURA DE ITAITUBA 
TRAV. 15 DE AGOSTO, 169, HORÁRIO DE EXPEDIENTE: DÁS 08h 
ÁS 12h.  FONE: 93 3518 0647 RAMAL 210.

REGINALDO PEREIRA DA SILVA
PREGOEIRO DA PREFEITURA
PORTARIAGAB/PMI/079/2009

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2009
A CPL da Prefeitura Mun. de Conceição do Araguaia-PA, avisa 
que fará realizar no dia 15 de maio de 2009, às 10h,licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2009, tipo menor 
preço por item, objetivando a aquisição de líquido gás P-13, para 
atender as necessidades da Secr. Mun. de Educação. Informações 
na Trav. Verª. Virgolina Coelho, 1145, São Luiz II, ou pelo tel: 
(94) 3421-0033/2098, das 8 às 12 e das 14 às 18 horas ou 
e-mail cplpmca@yahoo.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 018/2009 – SEMED

O Pregoeiro Oficial comunica o resultado do processo licitatório 
Pregão Presencial nº 018/2009 destinado a Adquirir gás butano 
13 kg, botijão e recarga, para atender as necessidades das 
escolas municipais de ensino fundamental; Licitação DESERTA, 
com base no artigo 9º da lei nº. 10.520/2002, e § 7o  do artigo 
22º da Lei nº. 8.666/93.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 019/2009 - SEMED

O Pregoeiro Oficial comunica o resultado do processo licitatório 
Pregão Presencial nº 019/2009 destinado a contratar empresa 
especializada na prestação de serviço de telefonia móvel e 
internet para atender as necessidades da SEMED. Licitação 
DESERTA, com base no artigo 9º da lei nº. 10.520/2002, e § 7o  
do artigo 22º da Lei nº. 8.666/93
Santarém, 29 de abril de 2009.

Antonio Eder John de Sousa Coelho
Pregoeiro Oficial do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO PMM 

012/2009
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 012/2009, forma Eletrônico, 
menor preço por item, com abertura para o dia 15/05/09 às 
11h00 horário de Brasília. Objeto: aquisição de computadores 
destinados a atender as necessidades da Secretária Municipal 
de Saúde do Município conforme as especificações constantes 
do Anexo I, que integra o edital, em atendimento a Lei Federal 
n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 5.450/05. Edital 

disponível na sede da CML, sito à: Folha 32, Quadra 09, Lote 1-B, 
Nova Marabá, Marabá – PA, CEP: 68508-070 ou no Site www.
comprasnet.gov.br. Informações 0**94 3322-5272 ou licitacao@
maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 30.04.2009.

Rodrigo Sousa Barros
 Pregoeiro.

EXTRATO DE EDITAL 
 PREGÃO ELETRÔNICO PMM 023/2009

O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 023/2009, forma Eletrônico, 
menor preço por item, com abertura para o dia 18/05/09 às 
09h00 horário de Brasília. Objeto: aquisição de medicamentos 
farmácia básica destinado a atender as necessidades dos Centros 
de Saúde conforme as especificações constantes do Anexo I, que 
integra o edital, em atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações e Lei n.º 5.450/05. Edital disponível na sede 
da CML, sito à: Folha 32, Quadra 09, Lote 1-B, Nova Marabá, 
Marabá – PA, CEP: 68508-070 ou no Site www.comprasnet.gov.
br. Informações 0**94 3322-5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.
br. Marabá (PA), 30.04.2009.

 Lucimar da Conceição Costa de Andrade
 Pregoeira.

EXTRATO DE EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO PMM 025/2009

O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 025/2009, forma Eletrônico, 
menor preço por item, com abertura para o dia 15/05/09 às 
09h00 horário de Brasília. Objeto: aquisição de equipamentos 
de informática destinados a atender as necessidades da 
Secretária de Planejamento e Controle. do Município conforme 
as especificações constantes do Anexo I, que integra o edital, 
em atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações 
e Lei n.º 5.450/05. Edital disponível na sede da CML, sito à: 
Folha 32, Quadra 09, Lote 1-B, Nova Marabá, Marabá – PA, CEP: 
68508-070 ou no Site www.comprasnet.gov.br. Informações 
0**94 3322-5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 
30.04.2009.

 Lucimar da Conceição Costa de Andrade
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
A Secretaria M. de Saúde publica: extrato do Contrato 
nº20090093 firmado com a empresa COOTAIT COOPERATIVA DE 
TRANSPORTE ALTERNATIVO INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS 
E CARGAS DA TRANSAMAZONICA, valor global R$-196.000,00 
(cento e noventa e seis mil reais), objeto: fornecimento de 
passagens terrestre para o transporte de funcionários a serviços e 
usuário do SUS, ref: P. P. nº9/2009-00055. Uruará 29/04/2009.
A Secretaria M. de Educação publica, extrato do Contrato 
nº20090094 firmado com a empresa COOTAIT COOPERATIVA DE 
TRANSPORTE ALTERNATIVO INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS 
E CARGAS DA TRANSAMAZONICA valor global R$-140.000,00 
(cento e quarenta mil reais), objeto: fornecimento de passagens 
terrestre para atender esta Secretaria ref: P. P. nº 9/2009-00056. 
Uruará 29/04/2009.
A prefeitura M. de Uruará publica, extrato do Contrato 
nº20090095 firmado com a empresa COOTAIT COOPERATIVA DE 
TRANSPORTE ALTERNATIVO INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS 
E CARGAS DA TRANSAMAZONICA valor global R$-175.000,00 
(cento e setenta e cinco mil reais), objeto: fornecimento 
de passagens terrestre, para atender funcionamento para 
o transporte de funcionários a serviços da secretaria de 
administração, agricultura, gabinete do prefeito.: P. P. nº 9/2009-
00057. Uruará 29/04/2009.
A Secretaria de Assistência Social, publica extrato do 
Contrato nº20090096 firmado com a empresa COOTAIT 
COOPERATIVA DE TRANSPORTE ALTERNATIVO INTERMUNICIPAL 
DE PASSAGEIROS E CARGAS DA TRANSAMAZONICA, valor global 
R$-35.000,00 (trinta e cinco mil reais), objeto: fornecimento 
de passagens terrestre, para atender o funcionamento da 
Secretaria de Assistência Social ref: P. P. nº 9/2009-00057. 
Uruará 29/04/2009.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
REQUERIMENTO DE LP E LI

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, de CNPJ nº 
05.105.127/0001-99, informa que requereu, junto à Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente - SEMA, LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO, para atividade de Construção de 110 Unidades 
Habitacionais, através da CEF, no bairro ANGÈLICA. Abaetetuba, 
28 de abril de 2009. 

Francinete Maria Rodrigues Carvalho
 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
REQUERIMENTO DE LP E LI

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, de CNPJ nº 
05.105.127/0001-99, informa que requereu, junto à Secretaria 


